


Město a občané 
40. VVROCi 
ViTr;ZNĚHO ÚNORA 

v letošním roce vzpomínáme 40. 
výročí slavných únorových událostí. 
Každoročně si připomínáme tento vý
znamný mezník našich nejnovějších 
dějin, neboť v únoru 1948 naše děl

nická třída vedená Komunistickou 
stranou Ceskoslovenska definitivně 
rozřešila otiizku politické moci v ze
mi. 

Únor však nepřišel sám. Počátky 
tohoto dějinného vítězství musíme 
hledat již v květnu 1921, kdy nejuvě
domělejší příslušníci dělnictva zalo
žili KSC, která se stala avantgardou 
dělnické třídy v boji za splnění je
jího historického poslání. 

Ve druhé polovině roku 1947 se 
přiblížilo konečné měření sil a po
čátkem roku 1948 .vznik la v Cesko
slovensku atmosféra, která při kaž
dém dílčím střetnutí mezi dělnic
kou třídou a buržoazií, hrozila váž
ným konfliktem. 

Proti komunistické síl y se pokusily 
o zvrat politického vývoje v ,Cesko
slovensku v únoru 1948. Ministři pra
vice podali 20. února demisi a vyvo
lali hlubokou politickou krizi, která 
přerostla v rozhodující mocenské střet
nutí Komuni>té vsak měli vývoj udá 
losti pevně ve svých rukou a prokázali 
při řešení krize neobyčejnou akce
schopnost, rozhodnost a rozvážnost. 
21. února se konala na Staroměst
ském náměstí v Praze mohutná ma
nifestace pracujících, na níž př,edse

da vlády Klement Gottwald podal 
zprávu o vládni krizi a vyzval pra
cující lid k vytvliření akčních výbo
rů NárGdní fr(lI1ty. Sjezd závodních 
rad, který se konal 2~. února, se 
plně postavil za požadavek KSC vy
hnat reakci z Vlády, za znárodnění 
průmyslu, uzákonění nové ústavy a 
mnohá další revoluční opatření. Dne 
23. února byly v celé republice za
kládány ozbrojené oddíly Lidových 
milicí, které rozhodným způsobem 

ovlivnily celkový poměr sil v hlav
ním městě ve prospěch dělnické tří
dy. V úterý 24. února 1948 ,f'Jřerušili 
pracující v celp. republice od 12 do 

13 hodin práci, aby generální stáv
kou manifestovali "voji jednotnou 
vůli prosadit usnesení sjezdu závod
ních rad_ 

Vládní knze skončila 25. února 
1948. Prezident Beneš podepsal demi
si reakčních ministru a schválil jme
novací dekrety nových členu vlády 
tak, jak je navrhl Klement Gottwald. 
Od 15 hodin v tento den probíhala 
na Václavském náměstí manifestace 
250000 pražských pracujících, kde 
Gottwald shromážděným občanům 
oznámil prezidentovo podepsání de
mise ministru a jmenování vlády 
obrozené Národní fronty. 

Historický význam Února 1948 spo
čívá v tom, že ukonČil proces přerůs
tání naší revoluce národní a demo
kratické v revoluci socialistickou. 
Znamenal novou kvalitu v rozvíjení 
socialistické revoluce .1 urychlil tak 
vývoj naší společnosti k socialismu. 
Únor vírazně a všestranně upevnil 
postavení lidově demokratického Ces
koslovenska, jak zdůraznil Klement 
Gottwald na dubnovém zasedání ÚV 
KSC li roce 1948. Aktuálnost Února 
1948 nesp0čívá jenom v boji proti ne
správným názorům a nesprávné in
terpretaci našich dějin. Tuto aktuál
nost je třeba vidět zejména v tom, 
že z tehdejšího postupu strany bu
deme neustále čerpat poučení , elán 
a sílu pro řešení našich současných 
úkolů . 

Oslavy 40. výroei Vítězného února 
proběhnou v Blansku ve čtvrtek 25. 
února 1988 ve 14 hOIJin na náměsti 
Vítězného února, kde se uskutečni 
slavnostní shromážděni pracujících, 
občanů a ,mládeže u příležitosti to
hoto výroči. 
Program: 

nástup praporu LM a čestného 
předsednictva 

hymn3 CSSR 
přivítání úča<;tllíků a hostů 

slavnustní projev 
zdravice hostu 
Internacionála 

Vlastní slavnosti bude předcházet 

ve 1~.45 hodin zapálení symbolického 
"Věčného ohně" a pietní akt klade
ní věnců k pomníku Klementa Gott
walda ve 13.30 h. Věnce položí dele-



gace složená ze zástupců okresní,ch 
a městských politických a státních 
orgáni'l, vybraných vedoucích hospo
dářských pracovníki'l blanenských 
podniki'l, institucí, škol a organizací 
okresního a městského výboru Ná
rodní fronty. 

K účasti na těchto významných 
společenských a politických oslavách 
je zvána široká blanensl,á veřejnost. 

Plnění celoměstského závazku 
Celoměstský závazek na Irok 1987 

předpokládal vytvoření hodnoty díla 
ve výši 17151 tis. Kčs ve všech ob
lastech činnosti MěstNV v ekonomic
ké a sociální části. 

Po konečných úpravách v počtu 
brigádnických. hodin se zvýšil na ko
nečnou hodnotu 18 837 tis. Kčs. 
Průběžná hodnocení během roku 

1987 napovídala tomu, že nebude 
soulad mezi. celoměstským závazkem 
a plánem, který v průběhu roku 1987 
zaznamenal některé změny co do 
skladby investičních i neinvestičních 
akcí Z. 

Na úseku investičnich akci Z 
celoměstský závazek předpokládal 

vytvoření hodnoty díla ve výši 6 867 
tis. Kčs, plánem však bylo stanoveno 
plnění ve výši 5 945 tis. Kčs . Tento 
rozdíl je zpi'lsoben nezařazením do 
plánu 1987 výstavby vrátnice a te .. 
lefonní ústředny v areálu OÚNZ, kde 
bylo počítáno s hodnotou díla ve 
výši 400 tis. Kčs a posunutím zahá
jení zastřešení zimního stadiónu na 
rok 1988, kde rovněž bylo počítáno 
s hodnotou díla ve výši 400 tis. Kčs. 

Dále nedošlo touto formou k realiza
ci busty R. Terrera v hodnotě 150 tis. 
Kčs. Tato byla slavnostně odhalena 
5. ll. 1987, financována však byla ji 
ným zpi'lsobe.m, a to za přispění k. p. 
ČKD Blansko, Metra Blansko, Kame
ny, Technických služeb, PozemnÍ,ch 
staveb Brno, Univy, Restaurací Blan
sko a MŠLZ Rájec-JestřebL 

Přesto byla v akci Z vytvořena 

hodnota díla ve výši 6218 tis. Kčs, 
a to na stavbách - kanalizací La
žánky, Klepačov, Těcho'v 1. stavba, 
vodovodu a vodojemu Horní Lhota, 
ČOV Spešov, na dláždění chodníki'l, 
zllvodu veřejného stravování Spešov , 
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prodloužení komunikace v areálu 
OÚNZ a klubu důchodci'l. 

Oproti celoměstskému závazku byl 
realizován protlak pod ulicí Lenino
vou, financovaný za spoluúčasti Jm 
VaK OZ Boskovice v hodnotě 813 tis. 
Kčs. 

V letošním roce rovněž byla roz · 
šířena plynofikace části Dolní Lhota 
o zbývající oblasti, kde pi'lvodní akce 
nepočítala s provedením plynovod
ních řádů . Plynofikace je provedena 
v celé ,čtvrti a oproti pi'lvodním zá
měrům byl náklad překročen o 500 
tis. Kčs. 

V oblasti neinvestičnlch akCi Z 
předpokláda,1 celoměstský závazek 

vytvoření hodnoty díla ve výši 470 
tis. Kčs . Plánem jsme dostali možnost 
realizovat objem ve výš i 1038 tis. 
Kčs. Tento byl naplněn. 

Pokud se týká údržby našich zařízení 
celoměstský závazek předpokládal 

vytvoření hodnoty ve výši 5 637 tis. 
Kčs. Rozpočet ,byl po několika změ
nách upraven na 5399 tisíc Kčs, a 
v této výši byl naplněn. 

Pro zlepšení životního prostředí a 
vzhledu města, předpokládal závazek 
vytvoření hodnoty díla 6333 tis. Kčs. 
Tento byl naplněn na 6 690 tis . Kčs. 
Celkem bylo odpracováno 774627 bri 
gádnických hodin na celoměstský zá · 
va'>:ek 751000 brigádnických hodin. 

Pokud sečteme dosažené výsledky 
v jednotlivých oblastech zjistíme, že 
celoměstský závazek byl přeplněn 

o 648 tis. Kčs, ťj. na celkovou hod
notu 19345 tis. Kčs, tj. 102,7 %. 

Z činnosti OV 
KUŽELKY 

Když se uprostřed poměrně jedno
tvárné práce občanského výboru zro
dil nápad uspořádat utkání v kužel 
kách, přijali jej všichni jako pří
jemné oživení. Díky pochopení pro
vozovatele kuželny, TJ Spartaku ČKD 
a MěstNV, Merý naši žádost o ,za
pi'ljčení kuželny podpořil, se mohlo 
utkání mezi družstvy občanských vý
borů Č. 23 a 24, uskutečnit. 

Jak se přibližoval stanovený ter
mín, nasta 10 shánění vhodných spor
tovní.ch úborů a obuvi. Protože doba 

Kuželkářské utkóni mezi OV Č. 23 a 24. 
Foto: Olgo Stloukolovó. 

starých hospodských kuželen už 
zřejmě zmizela v nenávl'utnu, napros
tá většina z nás neměla s kuželkami 
žádnou zkusenost. Přicházeli jsme 
proto s určitými rozpaky. Měl! jsme 
však mezi sebou aktivního kuželkáře 
a ten vysvětlil ostatním, co a jak 
dĚlat. Kuželky naštěstí, at mi to zá
vodní hráči prominou, nevyžadují na 
rozdíl od některých jiných sporti'l 
dlouhol,etým treninkem vypěstované 
návyky. Tak jsme se vsichni brzy 
ocitli ve víru sportovního zápolení a 
než jsme se 'nadáli utkání skončilo. 
Sečetly se body, rozdaly ceny a pak 
nás čekalo příjemné posezení v bu
fetu, který je součást! kuželny. U 
připraveného občerstvení se ještě 
dlouho debatovalo o skončeném zá
pasu. Všichni jsme se shodli, že to 
bylo zdařilé setkání, které nám ved
I,e zdravého pohybu dalo i radost 
z bližšího vzájemného poznání. 

Chceme se podělit o svojerzážitky 
a doporučit tuto formu aktivního 
odpočinku i ostatním pracovním ko
lektivi'lm v Blansku. Je však nutné 
mít ve !:vém středu někoho, kdo do
vede obsluhovat řídící pulty u jed
notlivých drah, a počítat i s tím , že 
kuželky také trochu bolí a že jedno' 
rázové zatížení některých svalových 
partií je potom několik dni'l cítit. 

Bohuslav Fic 
člen občanského výboru Č. 24 

Zprávy z jednání rady 
35. schůze rady Ml!stNV se 1< ("\'1ala 

15. prosince 1987. V hlavních zprá
vách projednala hodnocení Jednotné-

ho plánu kulturní., tě lovýchovné a 
branné činnosti ~a rok 1987 a návrh 
plánu na rok 1988. Na tvorbě a plně
ní plánu JPKTBČ se podílejí všechny 
organizace Národní fronty, pro·tO' je 
jeho sestavení i vyhodnocení složi
tá záležitost. Zahrnuje prakticky 
všechny kulturní, politické, společen
ské, sportovní a branné akce pořáda
né na území města, za rok je jich 
několik desítek. Plnění JPKTBČ je 
v souladu s plánem, v příštím roce 
je nutno ZilpOjit i mládež a zařadit 
do JPKTBČ akce, které mládež zají
mají. Během. dalšího jednání se rada 
MěstNV seznámila s návrhem plánu 
a rozpočtu MěstNV na rok 1988, roz
pracovala usnesení. 10. plenárního 
zasedání a zhodnotila .organizaci a 
pri'lběh podzimních veřejných shro
máždění. 

3&. schůze rady MěstNV se konala 
29. prosince 1987. Hlavní zpráva se 
týkala plnění úkolll postupového piá
nu- služeb obyvatelstvu. U podniků 
místního hospodářství došlo v po
sledním období k následujícímu roz
šíření služeb: OPKS Blansko - zave
dení expresních oprav oděvi'l, čištění 
předměti'l z hladké kůže, antistatic
ká úprava oděvi'l. K dalšímu rozší,ře
ní služeb OPKS dojde po otevření 
nové provozní budovy v 1. pololetí 
1988. Univ" Blansko - zavedení s,e
ři'lOvání funkce tlumič II v autoopra
várenství, servisní opravy aut. pra
ček Tatramat a Tamat a opravy el. 
sporáků Fito a Quarcze. Pro zkvalit
nění služeb městské hromadné ,do
pravy ,byla rožšířena síť automati'l na 
jízdenky, je připraveno rozšíření li
nek na Češkovice a do nového s-íd
liště Písečná. Jejich realizace je od
vislá na výstaVbě točen v těchto čtvr
tích. Drobná provozovna poskytuje 
služby vodGinstalatérské, zámečnické 
a rlektroinstalační. Od 1. ledna 1988 
budou rozšířeny další činnosti: ma
líř-natěrač a zedník, došlo zde k roz
šíření materiálně technické základny 
a tím i k vytvoření předpokladu pro 
další rozšiřování služeb. Novou práv
ní úpravou bylo umožněno národním 
výbori'lm v rámci své pravomOCi po
volovat činnosti, které by měly do
plňovat služby poskytované podniky 
místního hospodářství a výrobními 
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družstvy. V rámci města je povoleno 
59 občanům provozovat 26 druhO čin
nosti. 

37. sch'lze rady MěstNV se konala 
12. ledna 1988. V hlavních zprávách 
zhodnotila činnost Kulturního stře
diska města Blanska za rok 1987. Za 
uplynulý rok uspořádalo KSMB ve 
spolupráci s kulturními aktivy cel 
kem 271 kulturních akcí , ,kterých se 
zúčastnilo 16 702 návštěvníků , dále 
uspořádalo 13 kursů s odborným za 
měřením, které navštěvovalo 271 zá
jemců, pionýrský tábor v Lysicích 
(3 odborně zaměřené turnusy pro 
celkem 80 děHJ. 12 výstav, zřizuje 
15 kroužktl ZUČ, ve kterých je za
pojeno .přes 700 aktivistů . Také 
v příštím roce bude KSMB ve 'tivé 
činnosti pokračovat. Pro rok 1988 má 
sestaven plán činnosti na základě 
Hlavních směrů KVC pro rok 1988 a 
i nadále bude zajiš ťovat kulturní čin 
nost ve všečh oblastech kultury . 

11. plenárni zasedáni MěstNV Blan
sko se koná ve čtvrtek 18. února 
19811 ve 13 h v ZK ROH Metra Blan
sko. 

Po skončeni pracovni části proběh
ne ve 14.30 h slavnostní část plenár
ního zasedání na počest 40. výr oči 
Vítězného finora, kde budou vyhod 
noceni nejaktivnější občané města za 
uplynulé obdobf. 

Z jednání MěV KSC 
Ke zvýšení informovanosti občanů 

bude MěV KSČ zveřejňovat zprávy 
o obsahu svých jednání a závěrech , 

jakož i životě strany ve městě v 'této 
pravidelné rubrice. 

V měsíci prosinCI 1987 a lednu 1988 
projednával MěV KSČ hodnocení prů 
běhu veřejných schůzí, přípravu vý
ročních schůzí a městské konferen
ce KSČ . Rovněž se zabýval přípravou 
oslav 40. výročí Vftězného února a 
schválil Jednotný plán ideologické a 
masově politické práce na rok 1988. 

Veřejné schůze probíhaly v mě
síci l'íjrtu a listopadu 1987 ve všech 
ZO KSČ podle schváleného usnesení 
MěV KSČ. Zúčastnilo se jich přes 
1700 občanů . V diskusi vystoupilo 
216 účastníků . Bohatá dIskuse hyla 
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v místních částech města Lažánky, 
Těchov a Dolní Lhota. :Rovněž v or
ganizacích č . 6 a 7. Obsah jednání 
byl zaměřen ke zvýšení účasti ob
čanů při realiza ci volebního progra
mu NF ve městě a k problematice 
mladé generace v souladu se závěry 
OV KSČ . Di $kuse poukázala i na pro
blémy v zásobování, čistotě ve měs
tě, městského rozhlasu, městské do
pravě , životního prostředí, nevyhovu
jící obchodní sítě v jižní části města, 
které se ještě zhorší výstavbou síd 
liště Písečná . K mnoha uvedeným 
připomínkám a závěrům bylo zauja
to stanovisko pl'ftomnými zástupCi 
MěstNV . Konkrétní připomínky byly 
zpracovány a postoupeny k vyřízení 
příslušným orgánům . Veřejné schůze 
prokázaly zájem blanenských občanů 
o život ve městě, ale také mnohé 
podněty pro přIprav u výročních 

schůzí v ZO KSČ . 
Výroční schůze ZO KSČ budou pro

bíhat v měsíci únoru a 26. března ,se 
Uskuteční městská konference KSČ. 
Zhodnotí výsledky, kterýCh bylo do
saženo při plnění programu XVII. 
sjezdu KSČ ve všech oblastech spo
lečenského života . zvolí příslušné 

orgány a s tanoví další úkoly pro .za
jištění sjezdové linie. Výro ční schů 
ze a konference se budou konat pod 
heslem .. Všechny síly strany a lidu 
za důsledné plnění linie XVII. slezdu 
KSČ . K jejich přípravě a průběhu 
schválil MěV KSČ politicko-organi 
zační zaj ištění. 

Oslavy 40. výročí Vítězného února 
budou v našem městě probíhat po
dle schváleného plánu ideologické 
a masově politické práce MěV KSČ 
na rak 1988. 

Vítáme do života 
1. 12. 

2. 12. 
3. 12. 

11. 12. 
12. 12. 
17. 12. 
18. 12. 
23. 12. 

Veronika Koomanová 
Spešov 28 
Tomáš Staněk , Muhenova 3 
Veronika Nečasová , 
Borisoglebská 58 
jakub Vymazal, Východní '1 
Petra Bučková, Palackého 1 
Lukáš ~ezníček , Lažánky 108 
Lucie Nožičková, Lažánky 56 
Roman Jurik, Hořice 21 

.J 

24. 12. Martin Tichý. Chelčického 32 
24. 12. Petr Zouhar, Engelsova 8 
27. 12. Alexandra janků, Leninova 8 
30. 12. Jitka Šmehlíková, 

Borisoglebská 62 

Blahopřejeme 

novomanželům 
5. prosince 19117 

Dušan Dostál, Gottwaldov 
Alena Kupová, Klepačov 110 

19. prosince 1987 

Miroslav Kala , Dolní Lhota 161 
Simona Václavová, Rájec 
Pavel Kočka, Drásov 
Eva Odehnalová, Dvorská 22 
Vojtěch Klu!>ák , Vysočany 
Alena ,Musilová , tř . Budovatelů 12 
Roman Zouhar, 9. května 43 
Ilona Zivná , Vodní 8 

Odešli z našich řad 
1. 12. AlOlsie Horáková, 

nar. 1906, Husova 63 
2. 12. František Kretz , nar. 1903, 

Brněnská 26c 
2. 12. Emanuel Ševčík , nar. 1913, 

jiráskova 27 
3. 12. Stanislav Jandl. nar. 1906, 

nám. Míru 3 
3. 12. Jan Kučera , nar. 1905, 

Lažánky 
5. 12. Emílie Koutná, nar. 1908, 

Olešná 44 
5. 12. Eliška Šmaterová, nar. 1921, 

Havlíčkova 3 
9. 12. Jarosla v Dvoi'ák , nar. 1941, 

Chelčického 39 
10. 12. Alexandr Vach , nar. 1927, 

Borisoglebská 62 
14. 12. Jana Bašná, nar. 1919, 

Leoše Janáčka II 
15. 12. Zdeněk Válka, nar. 1930, 

Nádražní 5 
19. 12. František Šimák, nar. 1919, 

9. května I I 
20. 12. Mflrie Zavadilová. nar. 1899, 

Zižkova II 
21. 12. Antonín Petr, nar . 1919, 

9. května 33 

25. 12. Božena Beranová, nar. 1901, 
Spešov 86 

28. 12. Anna HrazdIrová, nar. 1907, 
9. května 14 

28. 12. Bohumil Mišurec, nar. 1912, 
Bezručova 28 

30. 12. Josef Kalábek, nar. 1912, 
Havlíčkova 64 

31. 12. Anna Schmucková, nar. 1904, 
9. květnfl 20 

Zprávy odevšad 
CESKA STATNi SPoRITElNA 
INFORMUJE 

Ceská státní spořitelna, okresní po
bočka v Blansku, upozorňuje všech
ny zájemce o Prémiové spoi'ení mla
dých. že v roce 1988 začIná nový, 

20. cyklus 
Prémiového spoření mladých. 
Do tohoto cyklu se mohou přihlá

sit mladí lidé narození od l. 4. 1960 
do 3l. 12. 1974, tedy ti, kteří v Iroce 
1988 dosáhnou 14 rok věku a v den 
zahájení cyklu nepřekročí 28. rok 
věku . 

Přihlášky do 20. cyklu 'pSM v roce 
1988 ponejte nepozději do 3l. břez
na 1988. Jen tak Česká státní spoři
telna zajistí ve mzdové účtárně včas
nost měsíčních srážek na spoření. 

První srážka na nový cyklus bude 
z bl'eznové výpla ty v dubnu. Zá
jemci, kteří v letošním roce ukončí 

pětiletý cyklus a mají, zájem se zno
vu přihlásit , musí znovu podat při 
hlášku . 

Blilší Informace obdržfte v České 
státní spořitelně . 

NOV A ÚPRAV A PODMINEK pDJCEK 
MLADtM MANZELDM 

S účinností od l. 7. 1987 byla 
schválena usnesením předsednictva 
ÚV KSČ, vlády ČSSR, předsednictva 
ÚRO a ÚV SSM nová úprava podmí
nek půjček se státním příspěVkem 
mladým manželům. 

Nová úprava významně rozšiřuje 
dosavadní pomoc mladým manželům 
a rodinám s dětmi. Spočívá ve zvý
šeni horní hranice půjčky z 30 tisíc 
Kč s na 50 tisíc Kčs, v prodloužení 
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lhůty splatnosti z 10 na, 15 let a ~vý
šení. maximálního příjmu za uplynulý 
kalendářní rok, který je rozhodný 
pro poskytnutí půjčky . Z 60000 Kčs 
na 72 000 Kčs ročně. 

Za výhodnějších podmínek lze po
skytnout půjčku i manželům [osa
mělému rodiči), kteří již uzavřeli 
smlouvu o půjčce před 1. 7. 1987 a 
splňují podmínky pro její poskytnu
tí. Úhrn všech půjček nesmí přesáh
nout částku 50000 Kčs. 

Manželé, kteří již nebudou v příš
tím roce spliíovat podmínku hranice 
věku 30 let, musí o půjčku požádat 
nejpozději do konce letošního roku. 

Plljčky jsou poskytovány na poří 
zení bytu s úrokovou sazbou 1 pro
cento a na zařízení bytu se sazbou 
2,5 procenta ročně. 

K částečné úhradě půjček se po
skytuje s tátní příspěvek, který činí 
na první dítě 2 000 Kčs, na druhé 
a další (lítě 4000 Kčs. Nárok na státní 
příspěvek vznikne dnem, kdy se dítě 
dožije 1 roku věk u a musí ho man
želé [osamělý rodič] uplatnit do 3 
let po jeho vzniku, jinak nárok za
niká . 

Půjčky se státním příspěvkem mla
dým man želLll1l poskytují pobočky 
spořitelny příslušné, podle místa 
trvalého bydliště žadatelů, v případě 
různého bydliště podle trvalého byd
liště manžela . 

SLOSOVÁNI ČSLO V BLANSKU 

Česká státní spořitelna, okresní 
pobOČka v Blansku oznamuje, že dne 
18. února 1988 prOběhne slosování 
315. emise losů Československé stát
ní loterie v našem okresním městě 
Blansku pod patronací Oblastního 
podniku komunálních služeb Blan
i'ko. Slosování se bude konat v Kul 
turním středisku města Blanska 
v 17.30 hodin. 

Pracovníci České státní spořitelny 
vám tuto významnou celostátní akci 
připomenou zvýšenou nabídkou losů 
s fotografií, budOVY radnice v Blan
sku. Věřime , že se zvýšením prodeje 
losů ČSLO se dostaví i vyšší počet 
výher. 

Doufáme, že se nenajde ani jeden 
občan okresu Blansko, který by si 
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nekoupil los 315. emise s fotografií 
radnice okresního města Blanska a 
tím si zajistil i naději na jednu z vý
her. 

Mnoho úspěchů a vysoké výhry 
přejí pracovníci České státní spoři
telny, okresní pobočky Blansko. 

Česká státní spořitelna 
okresní pobočka 
Blansko 

FILMOVY FESTIVAL 
PRACUJíCíCH ZIMA '88 

Už od roku 1980 se v Blansku kaž
doročně uskutečňuje velký svátek 
filmového umění - zimní část FFP. 
Nad 70mm kinem Blansko letos za
vlaje modrý prapor se znakem FFP 
od 5. do 11. února. V jeho průběhu 
bude promítnuto celkem 16 titulů 
z 10 různých států. V programu 
jsou zastoupeny různé žánry a vět
šina snímků patří k umělecky zda
řilým ukázkám vyspělého filmového 
umění. 

Festivi:ll zahájí český film Citlivá 
místa , z naší produkce budou uvede 
ny ještě filmy Šašek a královna Čl 
Hody. Produkce socialistických zemí 
bude zastoupena zajímavými snímky 
Tanec pro dva, Zbůhdarma a Hříšní
kovy soukrDmé paměti, sovětskou 
produkci bude reprezentovat film 
Odpusť. Z ostatních kinematografií 
hudou uvedeny rovněž kvalitní ukáz
ky rllzných žánrů . Každý z filmů je 
něčím zajímavý, ať už námětem , he
reckými výkony nebo formálním 
ztvárněním. Vybrané snímky lektor
sky uvedou lektoři filmového klubu 
v Blansku, př.edstavení v 17.30 hodin 
bude zahajovat kulturní program. 

Patronát nad FFP - zima 1988 
převzaly všechny závody, organiza
ce a instituce z Blanska a Adast 
Adamov . I let!is budou blanenské 
provozovny a ' prodejny soutěžit 
o nejlépe aranžovanou výlohu k fe ,, 
ti valovým filmům. Od 5. do 11. úno
ra bude naše město opět žít filmo
vým uměním. 

Milí spoluobčané, těšíme se, že 
všechny filmy FFP - zima 88 sami 
zhodnotíte při návštěvě blanenského 
kina . Vstupenky si zajistěte včas! 

Zve festivalový štáb 

II 

Tenkra-t pr~ed }'ety I pro přistávání lehkých dopravnich 
• •• letadel. PrůmyslOVá komise počítala 

KRYTĚ LÁZNE A LETiŠTĚ 
V listopadu 1946 vydal MěstNV 

[tehdejší zkratkou jen MNV] v Blan
sk u publikaci formátu A4 "Za nové 
Blansko", v níž předložil veřejnosti 
dvouletý budovatelský plán. Z toho
to dokumentu přetiskujeme zajíma
vou sta ť na depsanou Zřízení zimních 
lázní: 

"Blansko je známým prllmyslovým 
střediskem a v budoucnu bude ne
zbytně nutno přikročit k ustavení 
družstva pro stavbu zimních lázní. 
Zestátněné podniky sQmy jistě proje 
ví o tento návrh zájem, neboť jde 
v prvé řildě o hygienu pracujícího 
člověka v rllzných pr[llTlyslových díl
nách 

Stavbou zimních lázní umožním e 
ještě větší rozmac h plaveckého spor
tu , protože dáme možnost dorostu 
cvičit i v zimních měsících. V dvou
letém plánu hodláme a lespon polo
žit základy k uskutečnění tohoto pro 
z(lra ví obyva te 1st va ta k dúležitého 
návrhu ... 

Tento návrh mim prozrazuje, jak 
v době. která je dnes už historií, by
la aktuální otázka výstavby zimních 
lázní, jež si 'na realizaci počkala 
plných 30 roků. Teprve zásluhou 
MěstNV , ONV, průmyslových podni
ků a budovatelského úsilí občanů, 
zejména z mládežnických řad se v 
roce 1976 uskutečnilo slavnos tní ote
vření krytých lázní se zvedacím dnem 
[patent I, . p. ČKD Blansko] . které se 
staly pýchou města. Po ti'iceti letech 
se tedy splnilo přání všech, kteří 
tuto myšlenku podporovali, a to v po
jetí, o kterém mohli původní inici{i
toři jen snít. 

Z výše uvedeného dvouletého plá 
nu citujeme ještě jiný návrh, k je 
hož realizaci ale nedošlo a tak zů

stal jen dokumentem tehdejších pro
gresivních snah MěstNV Blansko 
z doby před 41 lety . Návrh je nade
psán Zřízení letiště: 
"Český národní aeroklub v Blan 

sku je čilá organizace s agilními lid 
mi. Hodlá zřídit mezi Ráječkem a 
Blanskem pod Horní Lhotou leti ště 

I se zatímním nákladem 100000 korun 
na tuto stavbu. Vyhlédnuté místo, po
dle sdělení odborníků z ministerstva 
vojenství, plně vyhovuje . Místní ná 
rodní výbor bude podporovat vše
možně výstavbu tohoto letiště a při
slíbil již místnímu aeroklubu veške
rou pomoc. Zřízením letiště potvrdili 
bychom znovu, že Blansko je vstup
ní branou do Moravského krasu , ne
boť letiště by sloužilo nejen sportu 
a účelům vojenským, nýbrž i civilní 
dopravě lehkými letadly, která by 
přivážela návštěvníky do Moravského 
krasu. Toto letiště by sloužilo též 
jako cvičiště místní odbo::ky Svazu 
brannosti." 

V roce 1973 opět ožila myšlen kil 
na zřízení leti š tě pro Blansko. Bylo 
plánováno na Harbechy nad Lažáne~ 

kým žlebem. Plocha byla uznána Zcl 
zpllsobilou , ale protože zasahuje do 
chráněné oblasti Moravský kras, mu 
se lo být od projektu upuštěno. 

Vladimír Polák 

Z archivu VB 
MEMENTO 

Mnozí z vás jistě četli román Rad 
ka Johna Memento nebo izápadober
linskou knihu s názvem My dĚti ze 
stanice ZOO, z filmových děl potom 
patří do stejné kategorie český film 
Zdeňka Zaora la Pavučina. Všechna 
tři díla mají jeden společný hlavní 
motiv - DROGY. 

Setkal jsem se s názorem, že to
xikománie je problémem velkých 
měst, kde funguje černý trh s omam· 
nými látkami, a že v našem malém 
městečku požívače drog nemáme. To 
je všal, omyl. Jsou tu , chodí volně 

mezi námi, téměř k neroze:nání od 
normálních lidí. Přesto páchají trest 
nou činnost, která je zakotvena v pa 
ragrafu 187, odst. 1 trestního záko
na - nedovolená výroba a drženi 
omamných prostředkú a jedů. O lu 
těžší je potom práce Veřejné bezpeč 

nosti , která Imá za úkol tuto trestnou 
činnost prokázat, neboť narkomani 
neholdují drogám veřej ně. Někdy do-
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pomůže k odhalení feťáků i náhoda. 
Sv€ďčí o tom případ, který blanenská 
Veřejná bezpečnost vyšetřovala v 
loňském roce. 

U jednoho z branců, který se do
stavil k přezkoumání zdravotního sta
vu před vojenskou odvodní komisi, 
zjistili lékaři stopy pO' vpichu injekč' 
ní stříkačky. Protože se jednalo o re
cidivistu, lcterému byla vO'jenská služ
ba odložena s tím, že se bude léčit 
a neléčil se, podala Okresní vojen
ská správa veřejné bezpečnosti návrh 
na ,zahájení trestního stíhání pro ma · 
ření způsobilosti k vojenské službě 
podle paragrafu 266, odst. 1 TZ. Vy
šetřovatelé zjistili, že jmenovaný má 
absence v zaměstnání a nezdržuje se 
v místě bydliště. Vzhledem k tomu, 
že se nedostavil k Ivýslechu, na kte
rý byl písemně předvo,lán, byl vzal 
do vazby. Tak začalo vyšetřování, na 
jehož konci je 'vyšetřovací, spis o více 
než 100 stránkách a tři odsouzení 
mladí lidé, kterým je pouhých 20 let. 

Prvního z aktérů už známe. Reci· 
divista, který strávil několik nocí na 
protialkoholické záchytné stanici v 
Brně, čichal toluen a byl dokonce stí
hán za to , že učil svůj zlozvyk čtr

náctiletého chlapce. Jeho kamarád 
byl začátečník. Dosud netrestán, bez 
vážnějších problémů, a přesto se ne · 
chal zlákat zkušenějším společníkem 

k nejtvrdší formě toxikománie - ni 
trožilní aplikaci omamných látek . 
Trojlístek potom doplnila zdravotní 
sestra, která pro oba feťáky zcizila 
v zaměstnání lékařské předpisy. Po
mocí kradených , receptů získávali 
hoši Alnagon [ještě do, konce rok u 
1986 byl volně v prodeji!) , z něhpž 

pak jednoduchým postupem vyráběli 

omamnou látku - codein. 
Chování vyšetřovaných bylo rozdíl 

né. Recidivista popíral jakékoliv po
žití drogy, popíral i padělání re
ceptů, kterých VB zrevidovala pres 
30000, z nichž 15 bylo prokazatelně 
falšovaných. Měl absence v zaměst
nání, neshody na pracovišti i doma, 
přespával u kamilrádů, po sklepech, 
v létě venku. Odmítal jakoukoliv spo
l upráci s vyšetřova tel i. 

Jeho kamarád byl mírumilovnější. 
Přiznal se k trestné činnosti v plném 
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rozsahu, popsa l postup výroby drogv 
i pocity, které po požití měl. "Po 
vpichu jsem měl dobrou náladu, cítIl 
jsem se výborně , neměl jsem žádné 
starosti, bylo mi dobře asi 5 hodin. 
Začal jsem s pěti tabletami denně, 
potom jsem potřeboval už 10 tablet , 
později dvakrát denně . Účinek drogy 
se hrozně rychle zkracuje ." 

Zdravotní sestra nefetovala. Byla 
dobrou zdravotní sestrou , dokoncf: 
byla vyhodnocena jako nejlepší pra· 
covnice . I ona však šlápla na šik
mou plochu a za cenu pochybné lás
ky riskovala svoji dobrou pověst na 
pracovišti i doma . 

Soud vynesl následující rozsudky: 
Recidivista 18 měsíců s podmínkou 
na 2 roky a k tomu ústavní léčení 
v protialkoholické a toxikologické lé
čebně plus náhradu škody. Jeho ka
marád dostal jeden rok s podmínkou 
na dva roky a zdravotní , sestra byla 
odsouzena na 8 měsíců s podmínkou 
na jeden rok. 

Soud vynesl rozsudek a př ípad by 
tedy měl skončit. Ale neskončil. Be,"
pečnosti zb}"vá vyšetřit ještě celá řa 
da dalších trestných činností , na kte
ré vyšetřova telé v souvislosti s tímto 
případem narazili: padělání receptll 
a neschopenek, příživnictví , alkoho
lismus, toxikomanie, 130hlavní zne
užívání ... To všechno mezi námi je 
a často to mlčky trpíme, ať už ze 
strachu před případným "trestem" , 
nebo z pouhé lhostejnosti. Ale to už 
je jiný případ. PM 

Městský 

klub důchodců 
Vás zve v měsíci únoru 1988 na 

následující akce: 
9. 2. 1980 - úterý - klubovna MKD 

na ul. Boženy Němcové v 15 ho
din - beseda s lékařem !MUDr. 
Ant. Kučerou . 

23. 2. 1908 - úterý - klubovna MKD 
na ul. Boženy Němcové v 15 ho
din - přednáška s. Rich. Polan
ského na téma: 
Jiří Mahen a jeho spolupráce s 
blanenskými divadelníky. 
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Činnost jednotlivých zájmových 
kroužků a schůzky v klubovně pro
bí 11 :> j; 'I';! stanovených termínech. 

Kam za kulturou 
1.-14. 2. - Galerie v předsálí KSMB 
EXLIBRIS JINDŘICHA PILEČKA, ze 
~bírky Jana Maulera. 
1.-21. 2. - Síň umění ZK ČKD 
VÝSTAVA FOTOGRAFIí Heleny Hec
kelové a Jakuba Karouška. 
:J. 2. - st - 18 h - Okresní muzeum 
ZlvA PŘÍRODA V MORAVSKÉM KRA
SU - přednáška doplněná diapoziti
vy. 
6.-13.2. - OKM 
A. MULLER - výstava obrazů ama
térského malíře. Vernisáž se usku
teční v sobotu 6. 2. ve 14 hodin. 
6. 2. - so - 8 h - ZK Metra 
PROPAGAČNÍ TURNAJ ŠACHOVÝCH 
POČíTAČů - pořádá šachový oddíl 
TJ Metra ve Spolupráci s Hifiklubem 
Svazarmu Metra Blansko a ZK ROH 
v represal6nku závodního 'klubu. Zvá
na je široká veřejnost. 
8. 2. - po - 13.15 h - KSMB 
ŠKOLA ZAKLAD ŽIVOTA - veselé 
pásmo lidov}"ch písniček a poví.dání 
o škole. V pořadu určeném nejen 
~kolním družinám vystoupí členové 
dětského divadelního souboru ANO
NYM při KSMB. Vstupné 2 Kčs. 

8.-28.2. - AV síň ZK ČKD 
Výstava výtvarných prací dětí ze 
zvláštní školy v Čechách pod Kosi
řem. 

9 2 - út - 18 h - OKM 
u'pIŘ Z FERRATU - představení ki
nokavárny. Vstupné p' Kčs 
10. 2. - st - 16 h - KSMB 
ŠKOLA ZAKLAD ZIVOTA - repríza 
pořadu dětského divadelního soubo· 
ru ANONYM určená tentokrát bla
nenské veřejnosti. IVstupné 2 Kčs. 

10. 2. - st - 16 h -
Dům zahrádkářů 
MODERNÍ ZAHRADKÁŘSTVI U NAS 
A V ZAHRANIČI - přednáší doc. 
RNDr. Jaromír Šikula. 
10. 2. - st - 18 h - AV síň ZK ČKD 
VEČER POEZIE v' podání členů sou
boru Carmina z tvorby Miloše Ma-

courka a z, textů ZUČ. Pořad má ná
zev Láska a dělová koule. 
10. 2. - st - 18 h - ZK Metra 
MEMENTO - dramatizace románové
ho příběhu tragicky krátkého života 
narkomana Otavy :v podání. herců Di
vadla bratří Mrštíků. V závěrečné 

diskusi budou odpovídat na vaše do
tazy odborníci v oborech lékařství, 
psychologie a veřejné bezpečnosti. 
Vstupné 10 Kčs. 
10. 2. - st - 18 h - OKM 
DISKOTÉKA - uvádí J. Klabal z Brna. 
Vstupné 10 Kčs. 
12. 2. - pá - 18 h - OKM 
P. B. FORTE -- koncert amatérské 
blanenské skupiny. Vstupné 5 Kčs . 

14. 2 - ne - 14 h - :lK Metra 
KARŇEVAL S KAMARÁDY - tradič
ní dětský karneval s brněnskými 
umělci. Ukázky tanců. wutěže, boha
tá tombola, vyhodnocení nejlepších 
masek, diskotéka k tanci i poslechu. 
Vstupné: děti 2 Kčs, dospělí '7 Kčs. 

15. 2. - 18. 3. - Galerie v předsá! i 
KSMB 
CYRIL BOUDA - výstava kreseb ná
rodního umělce. Setkání na výstavě 
se uskuteční v pondělí 15. 2. v 18 h , 
v}"stavu uvede PhDr. JarOS'av Brán
ský. 
16. 2. - út - 18 h - KS MB 
TANEČNí VEČER s dechovou hud
bou KSMB pro všechny pnznivcc 
dobré dechovky. Vstupné 5 Kčs. 

17. 2. -- st - 15.30 h - lK ČKD 
BAsNICI ADAMOVSKÝCH LESU 
šestá přednáška výchovně vzdělávací· 
ho cyklu Kra i inspirací doplněná be
sedou s hostem prof. Jaromírem Wág
nerem. Připravila odborová knihovna 
ve spolupráci s okresní knihovnou. 

17. 2. - st - 19 - ZK Metra 
PROMĚNY JAROSLAVA ČEJKY - di
vadelní představení v l:ámci BKZ. 
Vstupné 15 Kčs. 

20 2. - so - 15 a 18 h - KSMB 
MALÝ PRINC - malé dětské divadlo 
Kulturního střediska města Blanska 
sehraje pohádkový příběh Antonie de 
Saint Exuperyho v režii Pavla Ne
čase. Vstupné 10 Kčs. 

21. 2. - ne - 14 h - ZK Metra 
BYL JEDNOU JEDEN DRAK - členo-
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vé divadelního souboru SK ROH Máj 
Hronov sehrají výpravnou pohádku 
Alexeje Koenigsmarka na Ladovy 
motivy. V rámci DBKZ, vstupné 5 Kčs. 
21. 2. - ne - 17 h - KSMB 
DlSKOMLÁDI '88 - programová dis
kotéka ve všech prostorách KSMB. 
Nové hity, soutěže, videozáznam kon
certu Johna Lennona, hostem pořadu 
bude PhDr. Max . Strmiska, uvádí 
Viktor Flek . Vstupné 10 Kčs. 
22.-28. 2. - ZK ROH ČKD 
HISTORIE ZENSKtHO HNUTí na 
okrese Blansko - výstava. 
23. 2.-3. 3. - Síň umění ZK ČKD 
Výstava fotografií a dokumentů ke 
40. výročí Vítězného února. Všechny 
výstavy v ZK ČKD jsou otevřeny 
v pondělí - pátek od 8 do 18 h, 
v sobotu od 9 du 12 h. 
24. 2. - st - 18 h - Okresní muzeum 
JESKYNE BULHARSKA - přednáška 
doplněná diapozitivy. 
24. 2. - st - 18 h - OKM 
DÁŠA ANDRTOVÁ-VOŇKOVÁ - kon· 
cert známé folkové zpěvačky. Vstup-
né 10 Kčs. ' 
25. 2. - čt - 18 h - OKM 
DISKOTÉKA - uvadí J, Klabal z Brna. 
Vstupné 10 Kčs, 
27. 2. - so - 10 h - ZK ČKD 
PRINCEZNA ŽOFINKA A DRAK DY
NAMIT - pohádková hra pro d~ti 
v nastudování členll souboru Malá 
scéna ZK ROH ČKD , Vstupné 3 Kčs. 

28 2. - ne - 16 II - ZK Metra 
DI'SKOHRÁTKY - uvádí Josef Šrá· 
mek z Prahy, překvapením bude host 
programu, Vstupné 15 Kčs. 

Plesová sezóna 
ZK ROH ČKD BLANSKO 
pátek 5. 2. 
PLES SNB - hraje STUDIOKLUB ZK 
ROH ČKD, vstupné 15 Kčs, tombola, 
Předprodej vstupenek OS SNB s, 
Hejč, teL 4541. 
sobota 6, 2. 
PLES ZDRAVOTNÍKů OÚNZ - hraje 
SURF ZK ROH ČKD, vstupné 15 Kčs, 
předtančení, tombola , Předprodej 

vstupenek ZV ROH po liklinika Blan
sko, teL 826, 
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sobota 13. 2. 
PLES SPARTAKU ČKD - hraje PRO
TON KSMB, vstupné 15 Kčs, tombo
la, Předprodej vstupenek TJ Spartak 
ČKD, teL 4485, 

sobota 20. 2. 
PLES KOTLAŘO ČKD - hraje VER
MONA, vstupné 15 Kčs, tombola. 
Př,edprodej vstupenek s. Ševčíková, 
teL 821/kL 639, 

ZK ROH METRA BLANSKO 

sobota 6. 2. 
PLES OV SSM - hraje VERMONA, 
videodiskotéka Viktora Fleka, vstup
né 25 Kčs s místenkou, tombola, 
módní přehlídka, Předprodej vstupe
nek OV SSM Blansko. 

sobota 13. 2. 
PLES SPARTAKU METRA, oddíl ko
šíkové - hraje STUDIOKLUB ZK ROH 
ČKD, videodiskutéka Viktora Fleka, 
vstupné 15 Kčs, předtančení, tombo
la. 

pátek 19. 2. 
TRADIČNÍ PLES pracujících k, p, Me
tra Blansko - hraje METRONOM ZK 
ROH Metra, ZBRO ]OVANKA ZK ROH 
Zetor, videodiskotéka Viktora Fleka, 
vstupné 15 Kčs , předtančení, tombo
la , lidový vypravěč a další atrakce, 
Předprodej vstupenek v ZK ROH Me 
tra. 

KSMB 

pátek 26. 2. 
PLES zS TERREROVA - hraje ME 
TRONOM, vstupné 15 Kčs, předtan 

čení, tombola, Předprodej vstupenek 
v kanceláři ZŠ, teL 3313. 

sobota 27. 2. 
PLES FILMOVtHO KLUBU KSMB -
hraje PROTON KSMB, vstupné 15 Kčs, 
V programu bude zařazeno promítá 
ní filmových grotesek a filmů FAMU, 
ve videokavárně poběží film Jak bás
níkům chutná život. Předprodej vstu 
penek v kanceláři KSMB, teL 2155. 

KURSOVÁ ČiNNOST 

ZK ROH Metra Blansko oznamuje, 
že 10, 2 1988 začíná ,kurs studené 
kuchyně, 

Dále ZK Metra přijímá přihlášky 
do kursu pletení u s. Součkové, teL 
8Z2, kL 267, 

NEBOJTE SE POČíTAČE 

tak jsme nazvali připravovaný kurs 
uživatelll mikropočítačů. Jedná se o 
dvouměsíční kurs, který je zaměřen 
na seznámení s různými druhy mi
kropočítačů, které jsou na našem 
trhu dostupné, seznámení s je jich ob
sluhou, funkcemi a možnostmi apli
kace stávajících uživatelských pro
gramů do praxe ma lých podniků, or
ganizací, institucí a škol, které již 
mikropočítač vlastní nebo hodlají po
čítač zalwupit. Kurs bude zaměřen 
zejména na praktické ukázky již 
zpracovaných užil/atelských progra
mll (inv,entllrizace majetku, adresáře, 
mzdová agenda, kartotéka atd.) tak, 
aby po abso lvování tohoto kursu 
nebyly mikropočítače zakoupené or
ganizacem i využívány pouze pro po
čítačové hry nebo 'výuku programo
vání, ale mohly i sloužit samotné or
ganizaci k zefektivnění její práce, 

Přihlášky od organizací Ř jednotliv
ců přijímá KSMB do konce února 
1988. Bližší podrobnosti a plán kursu 
bude zaslán vážným zájemcům po za
slání přihlášky. tt 

PROGRA.M FILMOVEHO 
KLUBU BLANSKO 
NA II. POLOLETI SEZÓNY 1987-1988 

Začátl< y ve 20 h v městském kině. 

4, 2. Slečny z Vlčí - PLR 
18, 2. Viridiana - Španělsko 

3. 3. Peníze - Frar.cie 
17. 3. Hrdina má strach - ČSSR 
31. 3. Matka .Ebe - Itálie 
14. 4, Umělcova smlouva -

Vel. Británie 
28. 4. Accattone - Itálie 
12. 5, Ivanovo dětství - SSSR 
26. 5, Černý Petr - ČSSR 

9, 6, Večer s překvapením 
23, 6. Každý mladý muž - ČSSR 
Jako novinku uvádí filmový klub 
1krát měsíčně také představení na 
videu ve videokavárně KSMB, Začá
tek v 18 hodin, vstupné 5 Kčs. 

11. 2. Džusový román - ČSSR, režie 
Fero Fenič, 
Film byl natočen v roce 1984 
a teprve nyní má premiéru v 
našich kinech. Jde o tragiko
mický příběh první lásky a 
zklam:iní. 

10. 3. Praha - neklidné srdce Evro
py - ČSSR. 
Nezvyklý pohled na naše ,h lav
ní město v celovečerním doku
mentu Věry Chytilové, 

Další "Posezení u videa" členů FK 
se uskuteční 7. 4, a 19. 5. 
Změna programu vyhrazena! 

MIMOi'{ÁDNf: Pi'{EDSTAVENÍ FK se 
uskuteční v sobotu 13. února v 18 
hodin v sále KSMB. Bude uveden po
řad ,,90 LET ČS, FILMU - I." věno
vaný leto~nímu jubileu naší kinema
togra fie, Bližší informace obdrží čle

nové FK na pozvánkách, 
Upozorňujeme, že všechna představe
ní FK jsou 'Určena pouze pro Členy 
FK - majite l,e platných členských 
průkazů. Zájemci o členství ve fil
movém klubu si mohou průkazy zn 
20 Kčs (platné do června 1988) za
koupit denně od 15 do /17.30 h ve 
stánku předprodeje vstupenek na trž
nici. 

Nn představení FK 
srdečně zve výbor FK Blansko 

Kam 
za sportem • KOPANÁ 

6, ročník zimního turnaje O pohár 
Onorového vítězství pokračnje 3., 4. 
a 5. kolem ve dnech: 

6. 2. 50 10,15 h Babice-Kunštát 
1::l.45 h Rudice-ČKD B 

7. 2. ne 10.15 h ČKD dorost-Lipovec 
13,45 h Adamov-Ráječko 

13. 2. so 10,15 h Kunštát-Rudice 
13.45 II Šošůvka-Babice 

14. 2. ne 10,15 h Ráječko-ČKD dar. 
13,'\5 h Adamov-Jedovnice 

20. 2. so 10.15 h Rudice ŠOšllvka 
13.45 h ČKD B-Kunštát 

21. 2. ne 10,15 h ČKD dor.-Jedovnice 
13.45 h Lipovec-Ráječko 
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24. 2. st 15.00 h ČKD A-KPS Brno 
přípravné utkání 

KOSIKOvA 
6. 2. 50 17 h ČKD-Univerzita Brno 

NL ženy 
7. 2. ne 10 II ČKD-Gottwaldov 

NL ženy 
20. 2. 50 17 h ČKD--Sp. Pelhřimov 

NL ženy 
27. 2. 50 17 h ČKD-NHKG Ostrava 

NL ženy 
28. 2. ne 10 h ČKD-Start Ostrava 

NL ženy 

KoStKovA " 6. 2. 50 18 h Metra A -
Baník Ostrava, NL muži 

7. 2. ne 10 II Metra A-
NHKG Ostrava, NL muži 

13. 2. 50 Metra A-Hradec Králové 
NI, muži 

19. 2. pá Metra A-Trutnov, 
NL muži 

TURISTIKA 
7. 2. - ne - Svinošice. Vede V. 

Břoušková_ 
14. 2. - ne - Lysicko. Vede L_ 

Břoušek . 
21. 2. - ~e 

Havránková. 
28. 2. - ne 

Kudýnek . 

Karolín. Vede D. 

Sloupsko. Vede J. 

KYNOLOGICKY KLUB 
Jednou ze složek základní organi

zace Svazarmu při k. p. ČKD Blan
sko je kynologický klub, v 'němž v 
současné době pracuje .celkem 27 čle
nů - zájemců o výcvik služebních 
a pracovních plemen psů. 

V nedávné době ,(13. listopadu) se 
členové klubu sesli na .členské be
sedě, aby společně provedli nejen vy
hodnocení uplynulého období, ale ta
ké si .stanovil! náročné úkoly pro 
příští rok. 

V hodnotící zprávě, přednesené 

předsedou rady klubu ing. Dobiáš
kem, se hovořilo o účasti psovodů 
na brannýCh závodech v rámci okre
su a kraje celkem v 15 startech, 
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o uspořádání závodu "O putovní ce
nu ZV ROH ČKD Blansko", o dvou 
masových zkouškách a jedné zkoušce 
podle mezinárodního zkušebního řá
du. Těchto akcí se zúčastnili psovodi 
nejen z okresu Blansko, ale také 
z Brna, Rudy n. Moravou, Havířova. 
Z dalších úspěchií bylo vyzvednuto 
úspěšné složeni jedenácti zkoušek 
z výkonu, a to základního minima 
5krát, zkouska všestranného výcvi
ku 1. stupně 1krát a II. stupně 5krát. 
Z ostatních výcvikových akcí měl 

velký úspěch letní výcvikový tábor 
uspořádaný v Rudě n. Moravou, kte
rého se zúčastnilo 12 členů spolu 
s rodinnými příslušníky. 

Jako nejúspěšnější, psovod klubu a 
okresu byla ,vyhodnocena Patricie 
Neradová, která mimo jiné složila 
se svým psem zkoušku ZVV II, zúčast
nila se branných závodů a postoupi· 
la do krajského kola branného více
boje kynologů, kde v kategorii dívek 
obsadila pěkné 5. místo. V oblasti 
chovatelské činnosti se členové 2krát 
zúčastnili výstav, absolvovali 5krát 
svod dorostu a vždy dosáhli výbor
ného oceněni. Z akcí pro širokou ve
řejnost byl uspořádán rekreační po
chod "Se psem Moravským krasem", 
činno~t klubu byla propagována na 
pěti ukázkách výcviku a členové se 
zúčastnili prvomájového průvodu . 

Pro účely armády byli odprodáni 
dva psi. 

Při údržbě kynologického zai'ízení 
bylo odpracováno 300 brigádnických 
hodin. 

Přes uvedenou bohatou činnost 

však zpráva mlHa i kritický t6n, a 
to v tom smyslu, že doposud není 
plně využíváno prostoru při společ 
ném výcviku a také přístup někte

rých psovodů neodpovídá brannému 
zaměření této svazarmovské odbor
nost!. 

V tomto duchu také byl sestaven 
plán práce na rok 1988, v němž byla 
zakotvena povinnost splnění 50 % 
docházky na pravidelný výcvik a od
pracování 15 brigádnických hodin při 
údržbě zařízení. Z výcvikových akcí 
je v plánu uspořádání jarního bran
ného závodu, závodu podle meziná
rodního zkušebního řádu , zkoušek 
masových a mezinárodních. Dále bu-

de věnována pozornost vysiláni ps 0-

vodů na závody v rámci okresu a 
kraje, příprava mladých psovodů bu
de zaměřena na účast ve vylučova
cích závodech mistrovství mládeže. 
Pokračovat budeme i v organizování 
letních výcvikových táborů. 

Blanenské kynology vsak trápí ta
ké mnohé další věci. Kromě nedo
statku výcvikových pomůcek a jejich 
špatné kval!ty je to především nejis
tota dalšího cvičiště, neboť to dosa· 
vadní budou muset pro výstavbu síd
liště Písečná časem opustit. 

I přesto však jsou rozhodnuti po
kračovat ve zkvalitňování své činnos
ti a zvou do svých řad další zájem
ce o výcvik psií. 

5. 2 - pá 18.30 h 
MY FAIR. LADY 

Julius Šaur 

Hudební film z americké tvorby v 
původním zněnL V hlavních rolích 
Andrey Hepllul'n a Rex Harrlson 

12. 2. - pá - 18.30 h 
STEVIE WONDER 
Poslechový pořad. Hudební profil po
krokového amerického zpěváka. 
Připravil a uvádí: Otto Neěas. 

19. 2. - pá - 18.30 h 
J. S. BACH / BRANIBORSKt: 
KONCERTY I.-VI. 
Vrcholné orchestrální skladby barok
ního období. Hraje Academy orches
tra, řídí Nevllle Mariner. 
Připravil a uvádí: MUDr. Jaromír Kra
tochvíl. 
Pořady divadla hudby problhaj! v po
slechovém sále KSMB, vstupné 5 Kčs. 

Kino KS MB 
4. čtvrtek v 18 II 
PROC? 
Kritický snímek režiséra Karla Smy-

cZ.ka o tom, jak se nemají chovat 
sportovní fanoušci. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

5. pátek v 9.30 a ve 13.15 h 
OPICKY A ZLODĚJI 
Pásmo sovětských animovaných po
hádek pro děti. 
Promítáni pro MS a SD - vstupné 
2 Kčs. 

9. úterý v 18 h 
JAK BAsNIKVM CHUTNA ŽiVOT 
Další úsměvné pokračování životního 
příběhu mladého lékaře. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

11. čtvrtek 11 18 h 
Džusovf ROMAN 
Videopředstavení pro . členy Filmové
ho klubu. 

13. sobota v 9 h 
F ANTOMAS SE ZLOBl 
Pokračování cyklu 3krát s Louis de 
Funěsem. 
Krátký film: Chaplin v ,hotelu. 
FKD - vstup na průkaz. 

18. ětvrtek v 18 h 
VESELt VELIKONOCE 
Francouzská komedie o životě stár
noucí,ho muže. V hlavní roli Jean 
Paul Belmond.o. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

19. pátek v 9.30 a ve 13.15 h 
SNĚHOvA KItALOVNA 
Sovětský animovaný film na motivy 
pohádky H. Ch. Andersena. 
Promítání pro MS a SD - vstupné 
2 Kčs. 

23. úterý v 18 h 
HAUlU 
Nový český film o mladém )inženýro
vi nastupujícím do praxe. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

Mimořádná filmová představeni pro 
děti během jarních prázdnin: 

22. ponděli ve 14 II 
SLANf: CUKItIKY 
Slovenský film, ve kterém vytvořila 

hlavní roli blanenská herečka Zuza
na Krupicová. 
Vstupné 3 Kčs. 
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24. středa ve 14 h 
NEKONEČNÝ pŘíBĚH 
Dobrodružná cesta za záchranou říše 
fantazie. Film NSR. 
Vstupné 3 Kčs. 

25. čtvrtek ve 14 h 
BOTA JMÉNEM MELICHAR 
Česká komedie ze školního prostředí. 
Vstupné 3 Kčs. 

28. neděle v 9 h 
JARNI HRATKY S POČíTAČEM 
Zajímavé počítačové hry připravili 
pro děti členové kroužků výpočetní 
techniky při KSMB. 
1 hra - 0,50 Kčs. 

Kinokavárna 
ZK ROH Metra 
2. úterý v 18 h 
VZPOURA V PODSVĚTI 
Rumunský historický film. Vstupné 
7 Kčs. Mládeži přístupno. 

4. čtvrtek v 18 h 
DVA NA KONI, JEDEN NA OSLU 
Krutá romance s hudbou a zpěvem 
Vstupné 7 Kčs. Mládeži přístupno. 

9. úterý v 18 h 
JONAS A MELICHAROvA 
Český film z tvorby Jiřího Suchého 
a divadla Semafor se zpíváním a 
šťastným koncem. Vstupné 7 Kčs. 
Mládeži přístupno. 

11. čtvrtek v 18 h 
DOBRÉ SVĚTLO 
Příběh mladého architekta, který v 
objektivu našel krásu i odvahu k roz
hodnutí. Vstupné 7 Kčs. Mládeži ne
přístupno. 

16. úterý v 18 h 
CETNíK A ČETNICE 
Francouzská .,komedie s Louis de Fu
nesem. Četnická stanice ohrožená 
špióny a půvabem žen. Vstupné 7 
Kčs. Mládeži přístupno. 

18. čtvrtek v 18 h 
KLADIVO NA ČARODĚJNICE 
Český film na motivy V. Kaplického 
a podle soudních zápisů z čaroděj-

14 

nických procesů. Vstupné 5 Kčs. Mlá 
deži nepřístupno . 

23. úterý v 18 h 
VESNiČKO MA STItEDlSKOV A 
Česká komedie, při které přijdete na 
jiné myšlenky. Vstupné 7 Kčs. Mlá 
deži přístupno. 

25. čtvrtek v 18 h 
ANGELIKA, MARKÝZA ANDĚLU 
Filmový přepis historického románu 
manželů Golonových. Vstupné 7 Kčs. 
Mládeži přístupno. 

70 kino Blansko 
1. ponděli v 17.30 a v 20 h 
2. úterý v 17.30 a ve 20 h 
3. středa v 17.30 a ve 20 h 
4. i!tvrtek jen v 17.30 h 
ČELISTI 
Americký filmový bestseller v obno
vené premiéře. Režie Steven Spiel
berg. Vstupné 8, 9, 10 Kčs. Mládeži 
nepřístupno. 

------------------
4. čtvrtek Jen ve 20 h 
SLEČNY Z VLČI FK 
Představení filmového klubu. Polský 
film z roku 1979, režie Andrzej Wa]
da . Vstupné 4, 5, 6 Kčs . 

5.-11. února 
_ Filmový festival pracujlcích zima 

1988 

12. pátek v 17.30 a ve 20 h 
13. sobota v 17.30 a ve 20 h 
14. neděle v 17.30 a ve 20 h 
15. ponděli v 17.30 a ve 20 h 
16. úterý v 17.30 a ve 20 h 
17. středa jen ve 20 h 
OSAMĚLÝ ROZZLOBENÝ POLICISTA 
O muži hledajícím vrahy svého 
přítele. Film, v koprodukci Itálie
-NSR, Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži 
nepřístupno . 

Přehlldka filmů ke 40. výročí Vítěz
ného února 

17. středa v 17.30 h 
BYL ÚNOR 1948 
Český film . Vstupné 4, 5, 6 Kčs. Mlá
deži přístupno . 

18. čtvrtek v 17.30 h 
BOUItLlVÉ VíNO 
Český film . Vstupné 5, 6, 7 Kčs. Mlá
deži přístupno . 

19. pátek jen y 17.30 h - Dvojpro
gram! 
KRONIKA ŽHAVÉHO LÉTA 
Český film. Vstupné 8, 9, 10 Kčs. 
Mládeži přístupno. 

18. čtvrtek jen ve 20 h 
Večer filmového archívu ČSFÚ FK 
Představení filmového klubu. Vstup
né jednotné 6 Kčs. 

20. sobota v 17.30 a ve 20 h 
21. neděle v 17.30 a ve 20 h 
22. ponděli v 17.30 a ve 20 h 
23. úterý v 17.30 a ve 20 h 
24. středa v 17.30 a ve 20 h 
Tltl MUŽI A NEMLUVNÉ 
Staří mládenci na mateřské dovole
né. Komedie vyznamenaná Césarem 
jako nejlepší francouzský film. Čes
ká verze. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mláde
ži do 1'Z let nevhodný. 

25. čtvrtek v 17.30 a ve 20 h 
KRUTA ROMANCE 
Nejúspěšnější sovětský film roku 
1984 natočený podle hry A. N. Ostrov
ského Nevěsta bez věna. Vstupné 6, 
7, 8 Kčs. Mládeži do 12 let nevhodný. 

26. pátek v 17.30 a ve 20 h 
27. sobota v 17.30 a ve 20 II 

28. neděle v 17.30 a ve 20 h 
29. ponděli v 17.30 a ve 20 h 
1. a 2. března 
pltlKAZ K SMRTI 
Vzrušující příběh z dnešního New 
Yorku. Premiéra italsko-amerického 
filmu. Vstupné 8, 9, 10 Kčs. Mládeži 
nepřístupno. 

Představeni pro děti a mládež 
Začátky v 15 h Vstupné 2 a 4 Kčs 

7. neděle 
STRASIDLA Z VIKÝŘE 
Moderní pohádka plná humoru, 
fántazie a napětí. 

14. neděle 
pIU SEL HUMBO 
Sovětská pohádka. 

21. neděle 
RONJA, DCERA LOUPEŽN[KA 
Pohádka o dvou malých kamará
dech. Koprodukční film Svédsko
Norsko vyznamenaný Stříbrným med
vědem na MFF v Západním Berlíně . 

28. neděle 
JAK ŽOFKA poRADALA SLAVNOSTNI 
pltEDSTAVENI 
Pásmo Oeských pohádek. 

Slevy na vstupném jsou poskytovány 
vždy v pondělí, ve středu a ve čtvr
tek v 17.30 hodin. 

Změna programu vyhrazena! 

FllMOVY FESTIVAL PRACUJJclCH - ZIMA 1988 

5. pá:ek v 17.30 h - CITLlVA MíSTA 
Jana Brejchová a Tereza Brodská v dramatickém příběhu dvou žen. 
Režie českého filmu Vladimír Drha . Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži ne
přístupno. 

5. pátek ve 20 h - FRANCOUZOVA MILENKA 
Život jde dál, ale láska zůstává stejná . Anglický film podle stejno
jmenného románu. Režie Karel Reisz. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži ne
přístupno. 

6. sobota v 17.30 II - ODPUSŤ 
Rozhodnutí, které se zdála být neodvratné. Režie sovětského filmu 
Ernest Jasan. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži přístupno. 

6. sobota ve 20 hodin - NOCI V ÚPLŇKU 
Příběh dívky, kterou snaha po nezávislosti zavedla k samotě. Fran
couzský film. Režie Eric Rohmer. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži nepří
stupno. 
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7. neděle "!I 17.30 h - ZBOHDARMA 
Madarský film vyznamenaný na XXV. MFF v Karlových Varech Zvlášt
ní, cenou poroty. Režie Livia Gyarmathyová. Vstupné 5, f), 7 Kčs. Mlá
deži nepř!stupno. 

7. neděle ve 20 h - KAOS 
Italský film zobrazuje sicilský život. Režie Paolo a Vittorio Tdvianiové. 
Dvojpragram. Vstupné 8, 10, 12 Kčs . Mládeži nepřístupno. 

8. pondělí v 17.30 h - HODY 
Tragikomedie o tom, co není prodej. Slovenský film . Režie Andrej 
Lettrich. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži nepřístupno. 

8. pondělí ve 20 h - JMÉNO ROŽE 
Tajemství smrti za klášterní zdí. Ital !'-ko-západoněmecký film podle 
stejnojmenného románu. Ceská verze. Režie Jean-Jacques Annaud . 
Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži nepřístupno. 

9. úterý v 17.30 h - ŠAŠEK A KRALOVNA 
Fantaskní komedie o realitě času a vztahl\. Režie českého filmu Věra 
Chytilová. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži pří~tupno. 

9. úterý ve 20 h - TANEC PRO DVA 
O společné lásce dvou kamarádů a jedné dívce navíc. Rumunský film. 
Režie Dan Pita. Vstupné 5, 6, 7 Kčs. Mládeži nepřístupno . 

10. středa v 17.30 h - INOCENCIA 
Osud dvou lidí spoutaných slibem lásky. Brazilský film. Režie Walter 
Lima. Vstupné 5, 6, 7 Kčs. Mládeži do 12 let nevhodný . 

10. středa ve 20 h - ZUŘlcl BÝK 
Životopisný film vycházející z autobiografie slavného boxera. Americký 
film. Režie Martin Scorcese. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládež nepřístupno. 

U. čtvrtek v 17.30 h - ZAMILOVAT SE 
Romantický příběh velké lásky, pochybností a naděje. Americký mm. 
Režie Ulu Grosbard. Vstupné 6, 7, 8 Kčs . Mládeži nepřístupno . 

U. čtvrtek ve 20 h - HŘlšNIKOVY SOUKROMt:.: PAMĚTI 
Symbolický obraz sváru dobra a zla. Polský film. Režie WOjciech Jerzy 
Has. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži nepřístupno. 

Vstupenky budou v předprodeji 14 dnů před uvedením filmu. Změna progra· 
mu vyhrazena. 

První strana: Kryté lázně v Blansku. Foto : fotokroužek ZK ROH Metra Blan
sko 

Druhá strana : Vyznamenání nejlepších milicionářů při oslavách 39. výročí 
Vítězného února. 
Cestná stráž LM. Foto: Petr Muller. 

Vpravo : Stará cesta ke hřbitovu . Foto Petr Muller. 

ZPRAVODAJ Mr:STA BLANSKA. Měsíčník Městského národního výboru 
v Blansku, vydáváním pověřeno Kulturní středisko města Bla nska, Boriso · 
glebská 32, tel. 2155. Vytiskl n . p . Tisk, kniž. výroba Brno, provoz 57 Blan
sko -- o 3701000788.Cena 1 Kčs. Celoroční předplatné s doručením 18 Kčs. 
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